АДМИНИСТРАЦИЯ
 МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 84
28.09.2020г                                                                                   ст. Милютинская

О внесении изменений
в постановление Главы Администрации

Милютинского сельского поселения от 07.07.2020г. № 63
          В соответствии с п.3 постановления Правительства Ростовской области от 01.09.2020 № 776 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 25.06.2020 № 584,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Администрации Милютинского сельского поселения от 07.07.2020г. № 63 « О принятии мер, направленных на поддержку арендаторов муниципального имущества Милютинского сельского поселения, за исключением земельных участков» изменения согласно приложению:
 2. Администрации Милютинского сельского поселения, а также муниципальным учреждениям Милютинского сельского поселения по договорам аренды имущества, принадлежащего им на праве оперативного управления, втечение7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить уведомление арендаторов, включенных в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 № 906 «О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций» и (или) в реестр некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2020 № 847 «О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 11 постановления Главы Администрации Милютинского сельского поселения от 07.07.2020 № 63 (в редакции настоящего постановления).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Милютинского сельского поселения

Л.В. Алёшкина
 Приложение

к постановлению

главы Администрации

Милютинского сельского поселения

                                                                              от 28.09.2020г.№ 84
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление постановление Главы Администрации Милютинского сельского поселения от 07.07.2020г. № 63 « О принятии мер, направленных на поддержку арендаторов муниципального имущества Милютинского сельского поселения, за исключением земельных участков»

1. В пункте 1 слова «.., а также социально ориентированные некоммерческие организации, которые с 2017 года являются получателями грантов Президента Российской Федерации (по результатам конкурсов, проведенных Фондом – оператором президентских грантов по развитию гражданского общества), получателями субсидий и грантов в рамках программ, реализуемых федеральными органами исполнительной власти, получателями субсидий и грантов в рамках программ, реализуемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, исполнителями общественно полезных услуг, поставщиками социальных услуг» исключить.

2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Администрации Милютинского сельского поселения а также муниципальным учреждениям Милютинского сельского поселения по договорам аренды имущества, принадлежащего им на праве оперативного управления, заключенным до 17 марта 2020 г. и арендаторами по которым являются организации, включенные в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 № 906 «О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций» и (или) в реестр некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2020 № 847 «О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», обеспечить предоставление отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, в соответствии с абзацами первым, третьим–шестым подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

Отсрочка в соответствии с абзацем первым настоящего пункта предоставляется на весь период действия режима повышенной готовности, введенного распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43.».